Jahr

1979

1980
1982
1985
1986
1987

1988

1989

1991

1994

1996

1997
1999

2000

2001

2002

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

47 Jahre OLV Uslar

Deutsche Meistertitel 1976-2023

Name(n)

Stephan Schliebener, Horst von Gaza, Jorg Mumme
Stephan Schliebener

Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Jorg Mumme

Jorg Mumme

Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Jorg Mumme
Frank Kowalewski

Werner Drese, Stephan Schliebener, Horst von Gaza
Pavel Ditrych, Stephan Schliebener, Jorg Mumme

Pavel Ditrych, Martin Nolte, Michael Finkenstadt
Michael Finkenstadt

Pavel Ditrych, Michael Finkenstéddt, Martin Nolte

Pavel Ditrych, Michael Finkenstédt, Horst von Gaza
Peter Riischel, Olaf Zi6rjen, Jens Helmbrecht

Peter Riischel

Pavel Ditrych, Michael Finkenstédt, Horst von Gaza
Horst von Gaza, Pavel Ditrych, Michael Finkenstadt
Wilhelm Holz, Frank Finkenstidt, Detlef Much

Frank Finkenstédt, Jorg Mumme, Pavel Ditrych

Pavel Ditrych

Andre Kwiatkowski, Martin Nolte, Michael Finkenstadt
Werner Drese, Stephan Schliebener, Horst von Gaza
Martin Nolte, Michael Finkenstadt, Andre Kwiatkowski
Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Radoslav Dotschev
Werner Drese, Radoslav Dotschev, Horst von Gaza
Radoslav Dotschev

Horst von Gaza

Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Radoslav Dotschev
Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Radoslav Dotschev
Michael Kukis, Radoslav Dotschev, Horst von Gaza
Horst von Gaza, Radoslav Dotschev, Michael Finkenstadt
Michael Finkenstidt

Horst von Gaza

Horst von Gaza, Michael Finkenstddt, Radoslav Dotschev
Michael Finkenstiddt, Radoslav Dotschev, Horst von Gaza
Heidrun Finke

Heidrun Finke

Heidrun Finke

Jessica Drese, Laura Finkenstddt, Rieke Bruns

Anke von Gaza

Andrea Finkenstddt, Heidrun Finke, Anke von Gaza
Andrea Finkenstddt, Heidrun Finke, Anke von Gaza
Heidrun Finke

Michael Finkenstadt

Andrea Finkenstadt, Heidrun Finke, Anke von Gaza
Heidrun Finke

Michael Finkenstadt

Anke von Gaza

Andrea Finkenstddt, Heidrun Finke, Anke von Gaza
Anke von Gaza

Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza

Anke von Gaza

Heidrun Finke

Michael Finkenstadt

Titel

Mannschaft Herren
Einzel Junioren
Staffel Herren
Einzel Herren
Staffel Herren
Einzel Junioren
Mannschaft Herren
Staffel Herren
Staffel Herren
Einzel Herren
Staffel Herren
Mannschaft Herren
Mannschaft Schiiler
Einzel Schiiler
Mannschaft Herren
Staffel Herren
Staffel H35

Staffel H35

Einzel H35
Mannschaft Herren
Mannschaft H35
Staffel Herren
Staffel H105
Mannschaft H105
Einzel H35

Einzel Kurzstrecke H40

Staffel H105
Mannschaft H105
Mannschaft H105
Staffel H105
Einzel H35

Einzel Mittelstrecke H45

Staffel H105
Mannschaft H105

Einzel Mittelstrecke D35

Einzel D35

Einzel Mittelstrecke D35

Mannschaft D-14
Einzel D35
Staffel D105
Mannschaft D105
Einzel D35
Einzel H40
Staffel D105
Einzel D45
Einzel H40

Einzel Mittelstrecke D35

Staffel D105

Einzel Mittelstrecke D35

Staffel D105

Ort

Aying

Datum

24.06.

Bad Miinstereifel 20.10.
Bad Miinstereifel 21.10.

Einzel Langstrecke D35 Siegen
Einzel Langstrecke D45 Siegen
Einzel Langstrecke H45 Siegen

Weingarten 27.09.
Weingarten 28.09.
Mitterteich 02.10.
Lage 30.06.
Deggendorf 15.06.
Landau/Isar 04.07.
Lage 03.10.
Haltern 04.06.
Obernkirchen  01.10.
Obernkirchen ~ 01.10.
Boppard 30.10.
Helsa 17.06.
Northeim 16.09.
Northeim 16.09.
Mohorn 15.06.
Chemnitz 05.10.
Gornsdorf 28.05.
Weidental 15.06.
Berlin 13.09.
Bad Harzburg  25.09.
Mitterteich 02.10.
Simmerath 23.10.
Schildau 10.06.
Pulsnitz 09.09.
Pulsnitz 10.09.
Fiirstenwalde 05.05.
Grimma 08.09.
Neubrandenburg 21.09.
Mitterteich 05.06.
Lengefeld 25.09.
Lengefeld 26.09.
Groden 21.06.
Bad Kreuznach 15.10.
Malente 17.06.
Uslar 02.09.
Thalheim 14.10.
Ivenrode 09.06.
Calvorde 10.06.
Bad Freienwalde 13.10.
Bad Freienwalde 13.10.
Floha 13.09.
Baindt 27.09.
Baindt 27.09.
Oeclsa 20.06.
Kirkel/Saar 12.09.
Ortrand 12.06.
Derenburg 18.09.

02.10.

02.10.

02.10.



2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
2021

2022

2023

Horst von Gaza
Heidrun Finke
Anke von Gaza
Heidrun Finke
Michael Finkenstadt
Anke von Gaza
Anke von Gaza

Horst von Gaza, Martin Nolte, Michael Finkenstadt

Anke von Gaza
Heidrun Finke
Michael Finkenstadt

Horst von Gaza, Martin Nolte, Michael Finkenstadt

Anke von Gaza
Michael Finkenstadt
Heidrun Finke

Horst von Gaza, Martin Nolte, Michael Finkenstadt

Anke von Gaza

Michael Finkenstadt

Michael Finkenstadt

Anke von Gaza

Heidrun Finke

Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza
Heidrun Finke

Michael Finkenstadt

Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza
Heidrun Finke

Michael Finkenstadt

Heidrun Finke

Anke von Gaza

Michael Finkenstadt

Michael Finkenstadt

Michael Finkenstadt

Heidrun Finke

Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza
Heidrun Finke

Anke von Gaza

Horst von Gaza

Heidrun Finke

Anke von Gaza

Heidrun Finke

Anke von Gaza

Anke von Gaza

Anke von Gaza

Anke von Gaza

Anke von Gaza

Anke von Gaza

Einzel Langstrecke H50 Siegen
Einzel Mittelstrecke D45 Altenhof
Einzel Langstrecke D40 Bad Harzburg
Einzel Langstrecke D45 Bad Harzburg
Einzel Langstrecke H45 Bad Harzburg

02.10.
28.05.
01.10.
01.10.
01.10.

Einzel Ski Langstr. DE Obernberg (ITA) 18.02.

Einzel Mittelstrecke D40 Grandsberg
Staffel H145 Bad Kreuznach
Einzel Langstrecke D40 Walddrehna
Einzel Langstrecke D45 Walddrehna
Einzel Langstrecke H45 Walddrehna
Staffel H145 Regensburg
Einzel Langstrecke D40 Saarbriicken

Einzel Sprint H45 Bad Lippspringe
Einzel Sprint D55 Bad Lippspringe
Staffel H145 Ehrenfriedersd.

Einzel Mittelstrecke D40 Weillenborn
Einzel Langstrecke H45 Coswig/Sachsen
Einzel Sprint H45 Freiberg

Einzel Mittelstrecke D40 Grof3almerode
Einzel Mittelstrecke D50 Grof3almerode
Staffel D145 Biesenthal
Einzel Langstrecke D55 Bad Harzburg
Einzel Langstrecke H50 Bad Harzburg
Staffel D145 Borstendorf
Einzel Sprint D55 Seesen

Einzel Mittelstrecke H45 Seesen

Einzel Langstrecke D55 Waren/Miiritz
Einzel Ski Mittelstr. DE Sulzberg
Einzel Mittelstrecke H50 Dippoldiswalde

Einzel Langstrecke HS0 Eberswalde
Einzel Sprint H45 Senftenberg
Einzel Sprint D55 Senftenberg
Staffel D145 Eberswalde

Einzel Langstrecke D55 Hofheim

Einzel Ski Mittelstr. D45 Braunlage
Einzel Ultralangstr. H60 Burkau

Einzel Langstrecke D55 Bad Freienwalde
Einzel MTBO Lang. DE Koblenz

Einzel Mittelstrecke D60 Wildemann
Einzel Ski Sprint D45  Bay. Eisenstein
Einzel Ski Mittelstr. D45 Bay. Eisenstein
Einzel Ski Mittelstr. D45 Sonnenberg
Einzel Ski Langstr. D45 Bozi Dar

Einzel MTBO Lang. DE Johanngeorgenst.

Einzel MTBO Lang. D50 Mirskofen
(99 Titel)

01.09.
15.09.
06.10.
06.10.
06.10.
21.09.
05.10.
10.05.
10.05.
24.05.
06.09.
04.10.
09.05.
30.05.
30.05.
12.09.
10.10.
10.10.
04.06.
10.09.
11.09.
01.10.
14.01.
06.05.
23.09.
02.06.
02.06.
22.09.
29.09.
16.02.
13.04.
28.09.
25.10.
11.09.
11.12.
12.12.
15.01.
27.02.
09.10.
21.10.



	Jahr Name(n) Titel Ort Datum

