47 Jahre OLV Uslar

Deutsche Meistertitel 1976-2023

Jahr	Name(n)	Titel	Ort	Datum
1979	Stephan Schliebener, Horst von Gaza, Jörg Mumme	Mannschaft Herren	Aying	24.06.
	Stephan Schliebener	Einzel Junioren	Bad Münstereifel	20.10.
	Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Jörg Mumme	Staffel Herren	Bad Münstereifel	21.10.
1980	Jörg Mumme	Einzel Herren	Weingarten	27.09.
	Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Jörg Mumme	Staffel Herren	Weingarten	28.09.
1982	Frank Kowalewski	Einzel Junioren	Mitterteich	02.10.
1985	Werner Drese, Stephan Schliebener, Horst von Gaza	Mannschaft Herren	Lage	30.06.
1986	Pavel Ditrych, Stephan Schliebener, Jörg Mumme	Staffel Herren	Deggendorf	15.06.
1987	Pavel Ditrych, Martin Nolte, Michael Finkenstädt	Staffel Herren	Landau/Isar	04.07.
	Michael Finkenstädt	Einzel Herren	Lage	03.10.
1988	Pavel Ditrych, Michael Finkenstädt, Martin Nolte	Staffel Herren	Haltern	04.06.
	Pavel Ditrych, Michael Finkenstädt, Horst von Gaza	Mannschaft Herren	Obernkirchen	01.10.
	Peter Rüschel, Olaf Ziörjen, Jens Helmbrecht	Mannschaft Schüler	Obernkirchen	01.10.
	Peter Rüschel	Einzel Schüler	Boppard	30.10.
1989	Pavel Ditrych, Michael Finkenstädt, Horst von Gaza	Mannschaft Herren	Helsa	17.06.
	Horst von Gaza, Pavel Ditrych, Michael Finkenstädt	Staffel Herren	Northeim	16.09.
	Wilhelm Holz, Frank Finkenstädt, Detlef Much	Staffel H35	Northeim	16.09.
1991	Frank Finkenstädt, Jörg Mumme, Pavel Ditrych	Staffel H35	Mohorn	15.06.
	Pavel Ditrych	Einzel H35	Chemnitz	05.10.
1994	Andre Kwiatkowski, Martin Nolte, Michael Finkenstädt	Mannschaft Herren	Gornsdorf	28.05.
1996	Werner Drese, Stephan Schliebener, Horst von Gaza	Mannschaft H35	Weidental	15.06.
1997	Martin Nolte, Michael Finkenstädt, Andre Kwiatkowski	Staffel Herren	Berlin	13.09.
1999	Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Radoslav Dotschev	Staffel H105	Bad Harzburg	25.09.
	Werner Drese, Radoslav Dotschev, Horst von Gaza	Mannschaft H105	Mitterteich	02.10.
• • • • •	Radoslav Dotschev	Einzel H35	Simmerath	23.10.
2000	Horst von Gaza	Einzel Kurzstrecke H40	Schildau	10.06.
	Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Radoslav Dotschev	Staffel H105	Pulsnitz	09.09.
2001	Horst von Gaza, Stephan Schliebener, Radoslav Dotschev	Mannschaft H105	Pulsnitz	10.09.
2001	Michael Kukis, Radoslav Dotschev, Horst von Gaza	Mannschaft H105	Fürstenwalde	05.05.
2002	Horst von Gaza, Radoslav Dotschev, Michael Finkenstädt	Staffel H105	Grimma	08.09.
2002	Michael Finkenstädt	Einzel H35	Neubrandenburg	
2004	Horst von Gaza Horst von Gaza Michael Einkonstädt Redeeley Detschey	Einzel Mittelstrecke H45		05.06.
	Horst von Gaza, Michael Finkenstädt, Radoslav Dotschev	Staffel H105	Lengefeld	25.09.
2005	Michael Finkenstädt, Radoslav Dotschev, Horst von Gaza Heidrun Finke	Mannschaft H105 Einzel Mittelstrecke D35	Lengefeld	26.09. 21.06.
2005	Heidrun Finke	Einzel D35	Bad Kreuznach	
2006	Heidrun Finke	Einzel Mittelstrecke D35		17.06.
2000	Jessica Drese, Laura Finkenstädt, Rieke Bruns	Mannschaft D-14	Uslar	02.09.
	Anke von Gaza	Einzel D35	Thalheim	14.10.
2007	Andrea Finkenstädt, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Staffel D105	Ivenrode	09.06.
2007	Andrea Finkenstädt, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Mannschaft D105	Calvörde	10.06.
	Heidrun Finke	Einzel D35	Bad Freienwalde	
	Michael Finkenstädt	Einzel H40	Bad Freienwalde	
2008	Andrea Finkenstädt, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Staffel D105	Flöha	13.10.
2000	Heidrun Finke	Einzel D45	Baindt	27.09.
	Michael Finkenstädt	Einzel H40	Baindt	27.09.
2009	Anke von Gaza	Einzel Mittelstrecke D35		20.06.
_00/	Andrea Finkenstädt, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Staffel D105	Kirkel/Saar	12.09.
2010	Anke von Gaza	Einzel Mittelstrecke D35		12.06.
_0.0	Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Staffel D105	Derenburg	18.09.
	Anke von Gaza	Einzel Langstrecke D35	Siegen	02.10.
	Heidrun Finke	Einzel Langstrecke D45	Siegen	02.10.
	Michael Finkenstädt	Einzel Langstrecke H45	Siegen	02.10.
		5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6	- 0 -	

	Heart was Come	Einmal I an autmonton IIEO	Cianan	02.10
2011	Horst von Gaza	Einzel Langstrecke H50		02.10.
2011	Heidrun Finke	Einzel Mittelstrecke D45		28.05.
	Anke von Gaza	Einzel Langstrecke D40		01.10.
	Heidrun Finke	Einzel Langstrecke D45		01.10.
	Michael Finkenstädt		Bad Harzburg	01.10.
2012	Anke von Gaza			
	Anke von Gaza	Einzel Mittelstrecke D40		01.09.
	Horst von Gaza, Martin Nolte, Michael Finkenstädt	Staffel H145	Bad Kreuznach	15.09.
	Anke von Gaza	$\boldsymbol{\varepsilon}$	Walddrehna	06.10.
	Heidrun Finke	Einzel Langstrecke D45	Walddrehna	06.10.
	Michael Finkenstädt	Einzel Langstrecke H45	Walddrehna	06.10.
2013	Horst von Gaza, Martin Nolte, Michael Finkenstädt	Staffel H145	Regensburg	21.09.
	Anke von Gaza	Einzel Langstrecke D40	Saarbrücken	05.10.
2014	Michael Finkenstädt	Einzel Sprint H45	Bad Lippspringe	10.05.
	Heidrun Finke	Einzel Sprint D55	Bad Lippspringe	
	Horst von Gaza, Martin Nolte, Michael Finkenstädt	Staffel H145	Ehrenfriedersd.	
	Anke von Gaza	Einzel Mittelstrecke D40		06.09.
	Michael Finkenstädt	Einzel Langstrecke H45		04.10.
2015	Michael Finkenstädt	Einzel Sprint H45	Freiberg	09.05.
,,	Anke von Gaza	Einzel Mittelstrecke D40		30.05.
	Heidrun Finke	Einzel Mittelstrecke D50		30.05.
	Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Staffel D145	Biesenthal	12.09.
	Heidrun Finke	Einzel Langstrecke D55		10.10.
	Michael Finkenstädt	Einzel Langstrecke H50		10.10.
2016	Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Staffel D145	Borstendorf	04.06.
2010	Heidrun Finke	Einzel Sprint D55	Seesen	10.09.
	Michael Finkenstädt	Einzel Mittelstrecke H45		11.09.
2017	Heidrun Finke	Einzel Langstrecke D55		01.10.
2017	Anke von Gaza	Einzel Ski Mittelstr. DE		14.01.
	Michael Finkenstädt	Einzel Mittelstrecke H50		06.05.
2010	Michael Finkenstädt	Einzel Langstrecke H50		23.09.
2018	Michael Finkenstädt	Einzel Sprint H45	Senftenberg	02.06.
	Heidrun Finke	Einzel Sprint D55	Senftenberg	02.06.
	Evi Drese, Heidrun Finke, Anke von Gaza	Staffel D145	Eberswalde	22.09.
• • • •	Heidrun Finke	Einzel Langstrecke D55		29.09.
2019	Anke von Gaza	Einzel Ski Mittelstr. D45		16.02.
	Horst von Gaza	Einzel Ultralangstr. H60		13.04.
	Heidrun Finke	Einzel Langstrecke D55	Bad Freienwalde	28.09.
2020	Anke von Gaza	Einzel MTBO Lang. DE		25.10.
2021	Heidrun Finke	Einzel Mittelstrecke D60		11.09.
	Anke von Gaza	Einzel Ski Sprint D45	Bay. Eisenstein	11.12.
	Anke von Gaza	Einzel Ski Mittelstr. D45	Bay. Eisenstein	12.12.
2022	Anke von Gaza	Einzel Ski Mittelstr. D45	Sonnenberg	15.01.
	Anke von Gaza	Einzel Ski Langstr. D45	Bozi Dar	27.02.
	Anke von Gaza	Einzel MTBO Lang. DE		
2023	Anke von Gaza	Einzel MTBO Lang. D50		21.10.
		Č	(99 Titel)	